UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA

Programa de Vivências Profissionalizantes – CTT
CEP: 64049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 05/2025 CTT/UFPI - SELEÇÃO DE BENEFICIÁRIOS DO PROJETO DE

VIVÊNCIAS PROFISSIONALIZANTES DO COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA NO ANO LETIVO 2025

O Diretor do Colégio Técnico de Teresina, no exercício de suas atribuições legais, torna público o Termo de

Retificação e informa sobre a alteração no cronograma do Projeto de Vivências Profissionalizantes.

Onde se lê:

DATA/PRAZO ATIVIDADE/ETAPAS

14/03/2025 ▪ Publicação do Edital

15/03 a 19/03/2025
● Período de inscrições pelo formulário na plataforma de inscrição disponível no link:

https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/

20/03/2025 ▪ Deferimento das inscrições e divulgação das datas e horários das entrevistas no site
www.ufpi.br/ctt

21/03/2025 ▪ Recurso contra o deferimento através do link: https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/

24/03/2025 ▪ Resultado dos recursos no site www.ufpi.br/ctt

25 a 27/03/2025 ▪ Realização das entrevistas presenciais.

28/03/2025 ▪ Publicação e divulgação do Resultado Parcial da seleção, com a listagem de alunos
classificados e classificáveis no site www.ufpi.br/ctt

31/03/2025 ▪ Recursos contra o Resultado Parcial será encaminhado para o link:
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/

31/03/2025 ▪ Resultado dos Recursos e Resultado Final no site www.ufpi.br/ctt

Leia-se:

DATA/PRAZO ATIVIDADE/ETAPAS

14/03/2025 ▪ Publicação do Edital

15/03 a 19/03/2025 ● Período de inscrições pelo formulário na plataforma de inscrição disponível no link:
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/

20/03/2025 ▪ Deferimento das inscrições no site www.ufpi.br/ctt

21/03/2025 ▪ Recurso contra o deferimento através do link: https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/

24/03/2025 ▪ Resultado dos recursos e divulgação das datas e horários das entrevistas no site
www.ufpi.br/ctt

25 a 27/03/2025 ▪ Realização das entrevistas presenciais.

28/03/2025 ▪ Publicação e divulgação do Resultado Parcial da seleção, com a listagem de alunos
classificados e classificáveis no site www.ufpi.br/ctt

31/03/2025 ▪ Recursos contra o Resultado Parcial será encaminhado para o link:
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/

31/03/2025 ▪ Resultado dos Recursos e Resultado Final no site www.ufpi.br/ctt

Teresina (PI), 20 de março de 2025.

Prof. Jossivaldo de Carvalho Pacheco

Diretor do CTT- UFPI

https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/
http://www.ufpi.br/ctt
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/
http://www.ufpi.br/ctt
http://www.ufpi.br/ctt
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/
http://www.ufpi.br/ctt
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/
http://www.ufpi.br/ctt
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/
http://www.ufpi.br/ctt
http://www.ufpi.br/ctt
https://sysinscricao.inforpiaui.app.br/
http://www.ufpi.br/ctt

		2025-03-20T15:31:34-0300